
 

P R O V O Z N Í   Ř Á D 

 

Sportovní areál Na Muškách 

 

Tento provozní řád určuje podmínky bezpečného provozu ve sportovním 
areálu Na Muškách, Strakonice  a musí být všemi návštěvníky a uživateli 
bezpodmínečně dodržován.  

 

 

I. 

Vlastník a provozovatel hřiště 

 
Vlastníkem sportovního areálu Na Muškách, Strakonice je Město 
Strakonice, provozovatelem  je SPRÁVA TĚLOVÝCHOVNÝCH A 
REKREAČNÍCH ZAŘÍZENÍ, Na Křemelce 512, Strakonice, IČ 00367915 
(STARZ) zřízená městem Strakonice  

 

II. 

Využívání sportoviště 

V areálu je položen polyuretanový povrch CONIPUR SP, vstup na umělý 
povrch je povolen po pouze ve sportovní obuvi se světlou podrážkou, která 
nezanechává stopy.  

Sportoviště je určeno k vybraným druhům kolektivních i individuálních 
míčových her – fotbal, nohejbal, volejbal, basketbal, tenis, florbal a 
vybraných atletických disciplín – běh, skok do dálky, k provozování aktivního 
odpočinku pro jednotlivce a skupiny sportovců.  

 Do areálu mají přístup osoby pouze se souhlasem správce. Při vstupu do 
areálu se na všechny uživatele vztahují podmínky uvedené v tomto řádu. 

  



 

 

III. 

Provoz a správa sportovní areálu Na Muškách 

Článek  1 

PROVOZNÍ DOBA sportovního areálu je:  
pondělí až pátek   
pondělí až pátek               14,00 – 18,30 hodin   
soboty, neděle, svátky     10,00 – 18,30 hod. hodin  
Mimo stanovenou provozní dobu je možné areál stadionu využít po dohodě s provozovatelem. 
 

Článek  2 

Všichni návštěvníci atletického stadionu berou na vědomí, že areál sportovního areálu včetně 

jeho vybavení používají výhradně na vlastní nebezpečí a s veškerým zařízením zacházejí 

šetrně.  Provozovatel STARZ Strakonice ani vlastník město Strakonice  neodpovídají za újmu 

na zdraví a škody vzniklé uživatelům a návštěvníkům sportovního areálu z důvodu vlastní 

neopatrnosti, rizikového chování nebo nedodržování provozního řádu či pokynů správce – 

toto se týká sportujících jednotlivců,  školek, škol, organizovaných skupin, sportovních 

oddílů, zájmových sdružení a návštěvníků z řad veřejnosti.  V případě škody na majetku  

způsobené nebo zjištěné během užívání sportoviště je uživatel povinen  nahlásit ji správci, 

způsobenou škodu je povinen v plné výši uhradit.  

Všichni uživatelé a návštěvníci jsou povinni dodržovat obecné a místní předpisy požární ochrany 

a chovat se tak, aby nezpůsobili škodu sobě ani ostatním uživatelům. Úrazy vzniklé během pobytu 

v areálu jsou uživatelé povinni nahlásit neprodleně správci. 
 

 

Článek 3 

Vstup do sportovního areálu je povolen sportovcům jen se souhlasem správce areálu, dětem do 
10ti let je vstup povolen pouze v doprovodu dospělé osoby, která za ně zodpovídá. Sportující 
kluby nebo zájmové skupiny mají vstup povolen pouze za přítomnosti trenéra, vedoucího 
skupiny, učitele ( nebo jiné zodpovědné osoby), kteří nesou plnou zodpovědnost  za doprovázené 
osoby nebo za vedené skupiny sportovců, ručí za odborné vedení tréninků,  za manipulaci 
s nářadím, za udržování klidu a pořádku, v případě úrazu nebo náhlé nemoci zajišťují ošetření a 
přivolání lékaře.   

 

Článek 4 

Uživatelé jsou povinni dodržovat předem stanovený rozvrh a provozovat dohodnutou sportovní 
činnost, po celou dobu přítomnosti v areálu jsou povinni dbát bezpečnostních předpisů, 
zacházet šetrně se zařízením sportoviště, respektovat pokyny správce a ustanovení tohoto 
provozního řádu. Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů nebo 
jinak obtěžovat okolí. 



 

Uživatelé a návštěvníci  jsou povinni  držet se v bezpečné vzdálenosti  při probíhající údržbě 
areálu (sekání trávy případně jiné údržbářské práce).   

V případě nepříznivého počasí je správce oprávněn omezit nebo zcela zrušit provoz. 

Ze sportovního areálu  může být vykázán sportovec nebo návštěvník, který neuposlechne 
pokynů nebo výzvy správce stadionu.  

Vstup do sportovního areálu je zakázán všem osobám, které jsou pod vlivem alkoholu nebo 
návykových látek. 

 

Článek 5 

Uživatelům, nájemcům jsou k dispozici šatny a sociální zařízení v budově sportovního areálu, 
všichni uživatelé jsou povinni dodržovat pořádek, respektovat aktuální podmínky provozu. 

Provozovatel ani správce sportovního areálu neodpovídá za případné ztráty osobních věcí 
uživatelů, nájemců, sportovců a ostatních návštěvníků. 

 

 

Článek 6 

Uživatel, nájemce zaplatí příslušnou částku za využití sportovního zařízení na místě správci 
oproti vydané stvrzence. Částku za nájemné správce vypočte dle aktuálního ceníku a dle 
využitého počtu hodin: 

 

Rezervace sportovních akcí u správců areálu nebo u vedoucího provozu – e-mail 
jitka.kryzova@starz.cz, tel. po-pa 8,00-9,00 hod. 602432124 

 

 

V. 

Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

 

Článek 7 

Ve sportovním areálu je zakázáno: 

- vstup mimo vyhrazenou provozní dobu, vstup bez povolení správce  

- odhazování odpadků mimo místa k tomu určená, znečisťovat prostranství areálu, poškozovat   

   vybavení, ničit travnaté plochy a zeleň 

mailto:jitka.kryzova@starz.cz


 

- manipulace s ostrými předměty, vnášení na sportovní plochy jakékoli skleněné předměty  

  nebo jiné ohrožující bezpečnost uživatelů 

- vstup  v obuvi s černou podrážkou, vstup v kopačkách (kolíkových, lisovkách, 

   gumotextilních, turfech),  

- jízda na kole nebo morovým vozidlem 

- přemísťovat pevné nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa bez souhlasu správce areálu,   
umisťovat v areálu další sportovní pomůcky a náčiní, neschválené  

   provozovatelem 

- házet kriketovým míčkem, oštěpem, granátem bez zajištění bezpečného dopadu  

- PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO JE LÉZT NA KONSTRUKCE BRANEK, ŠPLHÁNÍ PO SÍTÍCH  

- vstup se psy a jinými zvířaty 

- není dovolen přístup na doskočiště (mimo tělesnou výchovu škol, atletický trénink) 

- kouřit, požívat alkoholické nápoje a návykové látky 

- znečisťovat prostranství areálu, poškozovat vybavení, ničit travnaté plochy a zeleň, tropit  

  nadměrný hluk 

- rozdělávat ohně a manipulovat s pyrotechnikou 

- vylepovat plakáty a malovat po zařízení areálu 

- manipulace s obslužnou technikou umístěnou v areálu 

- v areálu je úplný zákaz jízdy motorových vozidel, dále jízda na kole, na kolečkových  

  bruslích, na skateboardech, na  tříkolkách  

 

 

Článek 8 

Důležitá telefonní čísla  

150    Hasičský záchranný sbor ČR 
155    Zdravotnická záchranná služba 
158    Policie ČR 
156    Městská policie 
112    Jednotné evropské číslo tísňového volání, integrovaný záchranný systém 

 

 

Platnost od 1. 6. 2024 



 

 


